
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

1 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

2 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

3 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

4 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

5 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

6 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL N. 010/2017 

05 de janeiro de 2017 
 

Súmula: READAPTA O SERVIDOR ROBERTO 
BARBOSA DO NASCIMENTO DO CARGO DE 
AUXILIAR DE MECÂNICO PARA O CARGO DE 
VIGIA EM VIRTUDE DE PRESCRIÇÃO MÉDICA 
LEGAL. 
 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Senhor Otavio Henrique 
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 25 da Lei 
Municipal n. 1091/93 e considerando o resultado da Perícia Médica Oficial, emitida pela 
Junta Médica oficial do Município laudo 002/2017,  

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º - Fica o Servidor Roberto Barbosa do Nascimento, portador do RG 50443620 e do 
CPF 799.408.629-20, matrícula 417582, atualmente ocupante do Cargo de AUXILIAR DE 
MECANICO, readaptado para o cargo de VIGIA, conforme prescrição médica Oficial. 
 
Art. 2º - Fica assegurado ao Servidor readaptado, todos os direitos e deveres inerentes 
de seu cargo anterior, sem solução de continuidade das vantagens decorrente da 
progressão na carreira, dentre outros direitos e obrigações. 
 
Art. 3º - Fica o Servidor readaptado obrigado a submeter-se a inspeção médica periódica, 
a fim de avaliar sua adaptação no novo Cargo. 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e vigorará por prazo 
indeterminado, ficando revogadas eventuais disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

7 
 

DECRETO MUNICIPAL N. 011/2017 
05 de janeiro de 2017 

 
Súmula: READAPTA A SERVIDORA VALDIRENE 
DE ANDRADE AGUIAR MARTELO DO CARGO DE 
SERVENTE PARA O CARGO DE RECEPCIONISTA 
EM VIRTUDE DE PRESCRIÇÃO MÉDICA LEGAL. 
 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Senhor Otavio Henrique 
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 25 da Lei 
Municipal n. 1091/93 e considerando o resultado da Perícia Médica Oficial, emitida pela 
Junta Médica oficial do Município laudo 001/2017,  

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º - Fica a Valdirene de Andrade Aguiar Martelo, portador do RG 60797080 e do CPF 
894.487.409-30, matrícula 70641, atualmente ocupante do Cargo de Servente, 
readaptado para o cargo de Recepcionista, conforme prescrição médica Oficial. 
 
Art. 2º - Fica assegurado ao Servidor readaptado, todos os direitos e deveres inerentes 
de seu cargo anterior, sem solução de continuidade das vantagens decorrente da 
progressão na carreira, dentre outros direitos e obrigações. 
 
Art. 3º - Fica o Servidor readaptado obrigado a submeter-se a inspeção médica periódica, 
a fim de avaliar sua adaptação no novo Cargo. 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e vigorará por prazo 
indeterminado, ficando revogadas eventuais disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                  Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

8 
 

PORTARIA MUNICIPAL  N.º 001/2017 
05 de janeiro de 2017 

 
 

SÚMULA:  DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL. 
 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
no uso das suas atribuições legais, e  
 
Considerando Solicitação do Secretário Municipal de Saúde; 

 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º -  Designar o Servidor Público Municipal Sr ROBERTO BARBOSA DO NASCIMENTO,  

portador da cédula de identidade RG nº 5.044.362-0 -SSP/PR e do CPF nº 

799.408.629-20, ocupante do cargo de Vigia,matricula nº 417582, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Viação e Urbanismo  do município de Nova Londrina,  para exercer 

sua função na Secretaria Municipal de Saúde,  sem prejuízo de seus vencimentos. 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,  revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
05 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 
 

        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                       Prefeito Municipal 

   
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

9 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

10 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

11 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

12 
 
 
 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2016 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 066/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para Aquisição de Equipamentos Mobiliários, aquisição de equipamentos 
eletro eletrônicos, prestação de serviços (pessoa jurídica), aquisição de material de informática e 
Central Telefônica com instalação de PABX e, aquisição de ar condicionados, conforme Plano de 
Aplicação da Reprogramação do PAEFI 2015, adjudicando as aquisições e a prestação de 
serviços para as seguintes empresas:  S.C. COMERCIAL LTDA. - ME, inscrita no CNPJ nº. 
20.758.465/0001-13, vencedora do Lote nº. 04, no valor de R$ 4.914,24 (quatro mil e novecentos 
e catorze reais e vinte e quatro centavos); Lote nº 05, no valor de R$ 719,00 (setecentos e 
dezenove reais), totalizando o valor de R$ 5.633,24 (cinco mil e seiscentos e trinta e três reais e 
vinte e quatro centavos) e LG DE SOUZA BARSAGLIA ME, inscrita no CNPJ nº. 
15.158.202/0001-33, vencedora do Lote nº 08, totalizando o valor de R$ 4.401,00 (quatro mil e 
quatrocentos e um reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 
DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

13 
 
 
 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2016 
 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 067/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para aquisição de fraldas geriátricas, tam. M, G, EXG, que serão utilizadas 
pela  Secretaria Municipal de Assistência Social, para atender as pessoas carentes do município 
de Nova Londrina, adjudicando os produtos em favor da seguinte empresa:  A.D. DAMINELLI - 
ME, inscrita no CNPJ nº. 10.749.758/0001-80, vencedora do Lote nº. 01, no valor total de R$ 
22.848,00 (vinte e dois mil e oitocentos e quarenta e oito reais);  
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 
DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
05 de janeiro de 2017 

Edição: 0990 
 

14 
 
 
 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2016 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 065/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, QUE 
SERÃO DESTINADOS A APAE DE NOVA LONDRINA, DE ACORDO COM O CONVÊNIO DO 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME, adjudicando os produtos 
para as seguintes empresas:  V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA - ME, inscrita no CNPJ nº. 
01.578.641/0001-90, vencedora do item nº. 03, no valor de R$ 2.243,00 (dois mil e duzentos e 
quarenta e três reais); JV EMPREENDIMENTOS LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 
10.359.275/0001-70, vencedora dos itens nºs. 05 e 06, totalizando o valor de R$ 17.808,00 
(dezessete mil e oitocentos e oito reais); PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ nº. 11.784.531/0001-39, vencedora dos itens nº. 01, 02, e 04, totalizando o valor 
de R$ 21.367,00 (vinte e um mil e trezentos e sessenta e sete reais).  
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 05 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


